Дума городского округа Стрежевой

РЕШЕНИЕ

14.10.2015   № 7

О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой
от 09.06.2010 № 592

В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на
основании пункта 26 части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010 №
592 «Об утверждении Генерального плана городского округа Стрежевой» (в редакции от
21.11.2012 № 256, от 11.06.2013 № 348, от 02.10.2013 № 393, от 05.02.2014 № 448, от
21.05.2014 № 503, 12.02.2015 № 611), заменив в Схемах  Генерального плана городского
округа Стрежевой категорию земель сельскохозяйственного назначения на категорию земель
промышленности и иного специального назначения в границах следующих земельных
участков:

1.1. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000012:318, расположенный
по адресу: Томская область, г. Стрежевой, для эксплуатации и обслуживания автодороги к
кусту скважин № 24 (в районе ЦТП) Советского месторождения нефти), площадью  8561 кв.
м согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000012:321, расположенный
по адресу: Томская область, г. Стрежевой,   для эксплуатации и обслуживания одноцепной
высоковольтной линии ВЛ-6кВ (район ПС Советско-Соснинская) Советского месторождения
нефти, площадью 49 кв. м согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000012:32, расположенный по
адресу: Томская область, г. Стрежевой,   для эксплуатации и обслуживания двухцепной
высоковольтной линии ВЛ-35кВ куст № 45-куст № 143 (Ц-10,Ц-11 от ПС 220/110/35/6 кВ
«Советско-Соснинская» до ПС 35/6кВ № 114) Советского месторождения нефти, площадью
1132 кв. м согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000011:1105, расположенный
по адресу: Томская область, г. Стрежевой,  для эксплуатации и обслуживания автодороги к
скважине № 219 (в районе УПСВ-2 Советского месторождения нефти), площадью  4329 кв. м
согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000012:319, расположенный
по адресу: Томская область, г. Стрежевой,  для эксплуатации и обслуживания двухцепной
высоковольтной линии ВЛ-35кВ (Ц-9,Ц-12 от ПС 220/110/35 кВ «Советско-Соснинская» до
ПС 35/6кВ № 115) Советского месторождения нефти, площадью  486 кв. м согласно
приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Земельный участок с кадастровым номером 70:20:0000006:1297, расположенный
по адресу: Томская область, г. Стрежевой,  для эксплуатации и обслуживания задвижек на
газопроводах Советского месторождения нефти, площадью  12 кв. м согласно приложению  6

к настоящему решению.

1.7. Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:256,  расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 24 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск, для строительства и эксплуатации объекта: «Трубопроводы Стрежевского
региона ОАО «Томскнефть» ВНК (Советское, Вахское, Западно-Полуденное,
Нижневартовское нефтяные месторождения и г. Стрежевой)», площадью  18254 кв. м
согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.8. Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:257, расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 27 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск, для строительства и эксплуатации объекта: «Обустройство Советского
нефтяного месторождения. Кустовая площадка № 274», площадью  1274 кв. м согласно
приложению 7 к настоящему решению.

1.9. Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:258,  расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 27 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск, для строительства и эксплуатации объекта: «Обустройство Советского
нефтяного месторождения. Кустовая площадка № 274», площадью  37327 кв. м согласно
приложению 7 к настоящему решению.

1.10.  Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:259, расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 24 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск,  для строительства и эксплуатации объекта: «Обустройство Советского
нефтяного месторождения. Кустовая площадка № 275»,  площадью  238246 кв. м согласно
приложению 7 к настоящему решению.

1.11.  Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:277, расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 24 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск,  для строительства и эксплуатации объекта: «Трубопроводы Советского
нефтяного месторождения (программа 2013-2014 гг.)», нефтегазосборный трубопровод «ЗУ-
24-ЗУ-23-ЗУ-228»,  площадью  1102 кв. м согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.12.  Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:278, расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 24 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск,  для строительства и эксплуатации объекта: «Трубопроводы Советского
нефтяного месторождения (программа 2013-2014 гг.)», 2 ВЛ-6 кВ на кустовую площадку №
275,  площадью  80 кв. м согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.13.  Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000012:280, расположенный
по адресному ориентиру: Томская область, г. Стрежевой, 24 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск,  для строительства и эксплуатации объекта: «Трубопроводы Советского
нефтяного месторождения (программа 2013-2014 гг.)», нефтегазосборный трубопровод «ЗУ-
24-ЗУ-23-ЗУ-228,  площадью  36159 кв. м согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.14. Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000000:13, расположенный
по адресу: Томская область, территория городского округа Стрежевой, для строительства и
эксплуатации объекта: «Обустройство Советского нефтяного месторождения. Кустовая
площадка № 274», площадью  133831 кв. м согласно приложению 7 к настоящему решению.

1.15.Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000000:14, расположенный
по адресу: Томская область, территория городского округа Стрежевой, для строительства и
эксплуатации объекта: «Обустройство Советского нефтяного месторождения. Кустовая
площадка № 274» в границах Советского лицензионного участка. Водовод высокого
давления «ВБР-32-к.25», площадью 26244 кв. м согласно приложению 7 к настоящему
решению.

1.16. Земельный участок с кадастровым  номером  70:20:0000000:20, расположенный
по адресу: Томская область, городской округ Стрежевой, для строительства объекта: «ВЛ-
500 кВ «Советско-Соснинская - Парабель»,  площадью  91236 кв. м согласно приложению 8
к настоящему решению.

  1.17. Земельный участок с кадастровым номером  70:20:0000000:19,
расположенный по адресу: Томская область, городской округ Стрежевой, для эксплуатации и
обслуживания ВЛ-220 кВ «Парабель-Советско-Соснинская», площадью  1966 кв. м согласно
приложению 8 к настоящему решению.

1.18. Земельные  участки с кадастровыми номерами 70:20:0000011:896,
70:20:0000011:897, 70:20:0000011:898, 70:20:0000011:888, 70:20:0000011:889, расположенные
по адресу: Томская область, г. Стрежевой, для эксплуатации и обслуживания объекта: «ВЛ-

110 кВ «Советско-Соснинская-Стрежевое (СС-3, СС-4)»,  площадью  165 кв. м согласно
приложению 8 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном издании – газете
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru.

       Председатель Думы городского округа

_______________М.Н. Шевелева

    Мэр городского округа Стрежевой

 ________________ В.М. Харахорин